A pesar de la disminución de ingresos como consecuencia de las defunciones y renuncias 

de nuestros Asociados, las finanzas son las mejores en la historia de ASPHAL, actualmente 

el dinero o liquidez debidamente colocado en inversiones Bancarias a nombre de la 

Asociación alcanza la suma de ¢790.000.000,00 (setecientos noventa millones de 

colones). 

ASPECTO SOCIAL Y DE SALUD 

Las actividades sociales (fiestas de día de la madre y el padre, paseos, fiesta de navidad, 

bingos, bailes, rezo del niño, clubes y otros) se han mantenido y mejorado. Las rifas en 

actividades se han incrementado su cantidad y monto, las ayudas especiales se han

[...]

las actividades de la Asociación se desarrollaran de manera armónica y transparente. 

En relación con las finanzas, este tiempo he podido observar un manejo absolutamente 

confiable de las mismas, lo que deriva finanzas claras y sanas con un valor capital de 

¢790.000.000,00 (setecientos noventa millones de colones). 

Este logro no sería posible sin destacar la importante labor de la Junta Directiva, la cual ha 

trabajado de manera coordinada y responsable junto con el gerente financiero 

administrativo, Lic. Franklin Torres Fernández. 

Asimismo, gracias a las acertadas decisiones en la toma de acuerdos, hoy en día se han